
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný
Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko
Ratiboř 75
756 21

68898461
Svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 571 442 315
E-mail mikroregionSV@email.cz

Návrh závěrečného účtu je zveřejněn všemi členy Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko dle § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na Valné hromadě

mikroregionu.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané členských obcí uplatnit písemně ve min. lhůtě 15 dnů od zveřejnění na úřední

desce nebo ústně při jeho projednávání na Valné hromadě Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko nebo v kanceláři účetního

mikroregionu na OÚ Kateřinice, Kateřinice 242, 756 21.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Měsíční stav finančních prostředků 4

Majetek 5

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 6

Bilance dotací 7

Rozvaha k 31.12.2024 8

Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2024 11

Příloha k 31.12.2024 13

Zpráva č. 363/2024/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření SPRM_SV za rok 2024 27

Podpisové záznamy 33

Strana



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 12 221 255,44 11 892 500,00 12 221 300,00102,76 100,00XXXXXXXXXX 44,56XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 12 221 255,44 11 892 500,00 12 221 300,00102,76 100,00 44,56

strana 1Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 205 308,00 0,00 207 000,000,00 99,18XXXXXXXXXX 1 692,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 33 622,51 32 000,00 34 000,00105,07 98,89XXXXXXXXXX 377,49XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

253 986,90 50 000,00 254 100,00507,97 99,96XXXXXXXXXX 113,10XXX X XXXXX

3727 XXXX XXXXXX Prevence vzniku odpadů 11 103 115,06 11 283 000,00 11 106 700,0098,41 99,97XXXXXXXXXX 3 584,94XXX X XXXXX

3727 5XXX XXXXXX BĚŽNÉ VÝDAJE 9 717 834,46 9 897 700,00 9 720 700,0098,18 99,97XXXXXXXXXX 2 865,54XXX X XXXXX

3727 6XXX XXXXXX KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 385 280,60 1 385 300,00 1 386 000,00100,00 99,95XXXXXXXXXX 719,40XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

140,60 2 000,00 1 000,007,03 14,06XXXXXXXXXX 859,40XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 301 328,00 361 500,00 304 500,0083,35 98,96XXXXXXXXXX 3 172,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 11 897 501,07 11 728 500,00 11 907 300,00101,44 99,92 9 798,93

strana 2Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -323 754,37 -164 000,00 -314 000,00197,41 103,11XXXXXXXXXX 9 754,37XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -323 754,37 -164 000,00 -314 000,00197,41 103,11 9 754,37

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
12 221 255,44 11 892 500,00 12 221 300,00
11 897 501,07 11 728 500,00 11 907 300,00

-323 754,37 -164 000,00 -314 000,00

% %
102,76
101,44
197,41

100,00
99,92

103,11

Rozdíl

9 754,37

44,56
9 798,93

strana 3Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 1 211 093,93 4 128,00

Únor 2 653 048,93 4 128,00

Březen 7 846 229,93 4 128,00

Duben 7 376 574,61 3 628,00

Květen 126 458,90 3 628,00

Červen 574 933,90 3 084,00

Červenec 597 061,60 3 084,00

Srpen 570 960,60 3 084,00

Září 528 147,60 3 084,00

Říjen 440 569,30 3 084,00

Listopad 363 352,30 3 034,00

Prosinec 275 413,30 3 034,00

strana 4Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 128 079,64 0,00 128 079,64

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 774 288,00 1 385 280,60 4 159 568,60
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 330 350,90 2 093 239,50 2 423 590,40

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -128 079,64 0,00 -128 079,64

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -87 891,66 -375 726,00 -463 617,66
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -330 350,90 -2 093 239,50 -2 423 590,40

strana 5Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 0,00 21 471,00 -21 471,00

Únor 0,00 10 045,00 -10 045,00

Březen 82 311,00 22 508,00 59 803,00

Duben 9 899 611,14 9 835 536,16 64 074,98

Květen 0,00 202 115,71 -202 115,71

Červen 458 552,00 29 377,00 429 175,00

Červenec 89 309,00 67 181,30 22 127,70

Srpen 0,00 26 101,00 -26 101,00

Září -16 712,00 26 101,00 -42 813,00

Říjen 2 000,00 89 578,30 -87 578,30

Listopad -2 000,00 75 267,00 -77 267,00

Prosinec 19 000,00 106 939,00 -87 939,00

10 532 071,14 10 512 220,47CELKEM 19 850,67

strana 6Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný



Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO
68898461

KEO4 1.14.5 UR025

Bilance dotací za období 01.2024 - 12.2024

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

148515016 OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 8 314 100,00 1 367 100,00 8 314 083,14 100,00 592,888 105 271,64 97,49
Rozpočet upravený: 8 314 100,00 8 106 100,00 100,00 99,99

148515065 Účelové neinvest. dotace zoologickým a botanickým 0,00 6 947 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

148515501 OPŽP 2021-2027 – EU – investice 1 467 600,00 1 163 600,00 1 467 539,30 100,00 100,001 163 635,70 79,29
Rozpočet upravený: 1 467 600,00 1 164 000,00 100,00 99,97

9 781 700,00 97,80100,009 477 700,00 9 781 622,44 9 268 907,34CELKEM 94,76

9 781 700,00 99,99100,009 270 100,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 7Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti:

Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko; IČO 68898461; Ratiboř 75, Ratiboř, 756 21

Za období: 12/2024

Právní forma: Svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 19.2.2025

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 7 066 201,30 3 015 287,70 4 050 913,60 4 277 812,87
A. Stálá aktiva 6 711 238,64 3 015 287,70 3 695 950,94 2 686 396,34
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 128 079,64 128 079,64 0,00 0,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 128 079,64 128 079,64 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 6 583 159,00 2 887 208,06 3 695 950,94 2 686 396,34

       1. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 4 159 568,60 463 617,66 3 695 950,94 2 686 396,34022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 423 590,40 2 423 590,40 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 354 962,66 0,00 354 962,66 1 591 416,53
   I. Zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 76 515,36 0,00 76 515,36 354 723,60

       1. Odběratelé 0,00 0,00 0,00 0,00311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 8



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 76 515,36 0.00 76 515,36 354 723,60388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 278 447,30 0,00 278 447,30 1 236 692,93

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0.00 0,00 0,00244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 275 413,30 0.00 275 413,30 1 226 371,93231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0.00 0,00 0,00236

       15. Ceniny 0,00 0.00 0,00 0,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 3 034,00 0.00 3 034,00 10 321,00261

Strana 2 / 3Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 9



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 4 050 913,60 4 277 812,87
C. Vlastní kapitál 3 966 943,30 2 983 784,87
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 082 338,93 3 070 691,52

       1. Jmění účetní jednotky 401 383 784,70 383 784,60

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 3 698 554,23 2 686 906,92

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

   II. Fondy účetní jednotky 0,00 0,00

       6. Ostatní fondy 419 0,00 0,00

   III. Výsledek hospodaření -115 395,63 -86 906,65

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období -28 488,98 129 095,09

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 -86 906,65 -216 001,74

D. Cizí zdroje 83 970,30 1 294 028,00
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

   III. Krátkodobé závazky 83 970,30 1 294 028,00

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 1 282 000,00

       5. Dodavatelé 321 1 993,00 1 993,00

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 20 258,00 5 549,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 8 805,00 2 348,00

       13. Zdravotní pojištění 337 3 726,00 1 013,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 4 140,00 1 125,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 45 048,30 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 0,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 10



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko; IČO 68898461; Ratiboř 75, Ratiboř, 756 21

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 19.2.2025

Právní forma: Svazek obcí

Sestavený k: 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2024

Předmět činnosti:

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 10 959 888,77 0,00 889 300,67 0,00
   I. Náklady z činnosti 10 950 416,21 0,00 889 300,67 0,00

       1. Spotřeba materiálu 501 7 412 378,40 0,00 149 640,67 0,00

       2. Spotřeba energie 502 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 12 463,00 0,00 0,00 0,00

       9. Cestovné 512 6 193,00 0,00 6 990,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 544,00 0,00 8 146,00 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 743 611,31 0,00 190 571,00 0,00

       13. Mzdové náklady 521 216 100,00 0,00 359 184,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 59 522,00 0,00 54 481,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 594,00 0,00 0,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 550,00 0,00 150,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 375 726,00 0,00 46 207,00 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 093 239,50 0,00 73 931,00 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 29 495,00 0,00 0,00 0,00

   II. Finanční náklady 9 472,56 0,00 0,00 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 9 472,56 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00

   V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 11



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 10 931 399,79 0,00 1 018 395,76 0,00
   I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 0,00 0,00

   II. Finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 10 931 399,79 0,00 1 018 395,76 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 10 931 399,79 0,00 1 018 395,76 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0,00 0,00 0,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním -28 488,98 0,00 129 095,09 0,00

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -28 488,98 0,00 129 095,09 0,00

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 12



PŘÍLOHA

Předmět činnosti:

Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko; IČO 68898461; Ratiboř 75, Ratiboř, 756 21

Za období: 12/2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 19.2.2025

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Nedošlo ke změná účetní metody.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Nejsou nové informace.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Předmětem Sdružení je zejména koordinace postupů při řešení problémů týkajících se rozvoje samosprávy obcí,
hospodářského, sociálního a kulturního života obcí, vztahu k orgánům státní správy a vyšších samosprávných celků a
další společné aktivity k následujícím účelům jako je podpora zemědělského a nezemědělského podnikání a celkový
rozvoj mikroregionu. Mikroregion realizuje projekty „Přecházení vzniku odpadů v mikroegionu Střední Vsetínsko II. etapa“ - byla podána žádost a Podpora cykloturistiky na
území mikroregionu Střední Vsetínsko II. etapa financovaný z MMR.

14Strana 1 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 13



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 896 858,13 37 274,13
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 6 773,36 6 773,36

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 30 500,77 30 500,77

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 859 584,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 5 757 353,28 10 070 131,58
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 5 757 353,28 10 070 131,58

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 14



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 6 654 211,41 10 107 405,71

14Strana 3 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 15



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

14Strana 4 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 16



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Není vklad do KN k 31.12.2024.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

14Strana 5 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 17



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 385 280,60 2 710 157,60

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 373 633,29 23 250,68

14Strana 6 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 18



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

14Strana 7 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 19



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

pořízení nerez regály 60 ks a 6 ks polyetylenových kontejnerů na odpad v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů na
území mikroregionu SV

2 093 239,50A.II.6.

pořízení skladového kontejneru a 19 ks rychlomyček v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů na území mikroregionu
SV

1 385 280,60A.II.4.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

pořízeno plastové a keramické nádobí a vratné kelímky v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů na území mikroregionu
SV

7 410 693,40A.I.1.

60x nerez regály, 6x polyetylenové kontejnery a 240 ks kompostérů v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů na území
mikroregionu SV

2 093 239,50A.I.35.

neivnestiční dotace MŽP v rámci projektu Předcházení vzniku odpadů na území mikroregionu SV 8 263 263,14B.IV.2.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 20



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

14Strana 9 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 21



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 10 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 22



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 23



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 24



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 25



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 26



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 219 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  
 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko 
Ratiboř 75 
756 21 Ratiboř 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

31. března 2025 Ing. Antonín Putala KUZL 31758/2025 KUSP 49042/2024 IAK 

 
 

 Zpráva č. 363/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
 Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, IČO: 68898461 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 17. 10. 2024 (dílčí přezkoumání) 

31. 3. 2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  12. 7. 2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 31. 3. 2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad, Kateřinice 242 

 756 21 Ratiboř 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Antonín Putala 
 
 
Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko zastupovali:  
předseda: Martin Žabčík 
účetní DSO: Milan Valůšek, DiS 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 27



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko na rok 2024 

byl zpracován pro příjmy ve výši 11.892.500 Kč, výdaje ve výši 11.728.500 Kč, 
financování mínus 164.000 Kč. Návrh rozpočtu DSO byl zveřejněn na úřední 
desce sdružení od 24.11.2023 (do 13.12.2023 aktuálně). Výdaje jsou členěny 
odvětvově (§ RS). Uvedením třídy 5, 6 jsou odlišeny výdaje běžné, výdaje 
investiční. Potvrzení o zveřejnění u všech členských obcí doloženo. 
  

Rozpočtová 
opatření  

Valná hromada DSO dne 24.6.2024 schválila změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 1/2024 (P + 309.800 Kč, V + 124.800 Kč, pol. 8115). Zveřejněno dne 
11.7.2024. 
Valná hromada DSO dne 16.12.2024 schválila změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 2/2024 (P + 19.000 Kč, V + 54.000 Kč, pol. 8115). Zveřejněno dne 
20.12.2024. 
Bylo ověřeno: 
Hodnota rozpočtu po změnách odpovídá navýšení o rozpočtová opatření. 
Dokumenty byly zveřejněny na úřední desce sdružení. 
  

Schválený rozpočet  Rozpočet DSO na rok 2024 schválila Valná hromada sdružení dne 12.12.2023. 
Rozpočet byl zveřejněn na úřední desce sdružení dne 12.12.2023. Financování 
mínus 164.000 Kč představuje splátku ve výši 1.282.000 Kč (pol. 8114) a 
zapojení prostředků (pol. 8115) ve výši 1.118.000 Kč. 
  

Střednědobý výhled 
rozpočtu  

Střednědobý výhled rozpočtu (SVR) na období 2025 až 2027 byl zveřejněn na 
úřední desce sdružení dne 12.12.2023. Na úředních deskách sdružených obcí 
bylo oznámeno zveřejnění dokumentů dle zákona č. 250/2000 Sb. Rozpočet 
mikroregionu na rok 2024. Rozpočtové opatření za rok 2024. Střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2025-2027. Závěrečný účet mikroregionu 2022/2023 (na 
úřední desce obce Ratiboř ověřeno zveřejněno dne 4.1.2024). 
  

Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn u všech členských obcí a na úřední desce 
DSO od 31.5.2024 do 30.6.2024 aktuálně. Na úřední desce obce Ratiboř 
ověřeno zveřejnění od 31.5.2024 do 30.6.2024 (aktuálně). Valná hromada 
sdružení dne 24.6.2024 schválila závěrečný účet /ZÚ/ za rok 2023 a vyslovila 
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. Schválený ZÚ byl zveřejněn na 
úřední desce sdružení dne 25.6.2024. 
  

Bankovní výpis  Stav prostředků ZBÚ k 31.12.2024 dle bankovních účtů: 
KB č.ú. 6744730257/0100 - zůstatek 272.744,93 Kč (SÚAÚ 231 0010) ověřen na 
výpis č.v. 12.  
ČNB č.ú. 94-1018851/0710 - zůstatek 2.668,37 Kč (SÚAÚ 231 0020) ověřen na 
výpis p.č. 15. 
Zůstatky výše 275.413,30 Kč odpovídají hodnotě SÚ 231 v rozvaze i hodnotě 
řádku 6010 výkazu Fin 2-12 M k témuž datu. 
  

Evidence majetku  Evidence dlouhodobého hmotného majetku (SÚ 022) je vedena v KEO4. 
  

Evidence 
pohledávek  

K 31.12.2024 krátkodobé pohledávky v účetnictví: 
SÚ 388 dohadný účet akt. - částka 76.515,36 Kč doložena u IS č. 5 (soupis 
výdajů projektu MŽP 84 %, 50 % výdajů dotace MMR). 
  

Evidence závazků  K 31.12.2024 krátkodobé závazky výše 83.970,30 Kč v účetnictví: 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 28



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

SÚ 321 dodavatelé - částka 1.993 Kč doložena u IS č. 12 výpisem faktur. 
SÚ 331 zaměstnanci - částka 20.258 Kč, SÚ 336 sociální zabezpečení - částka 
8.805 Kč, SÚ 337 zdravotní pojistné - částka 3.726 Kč, SÚ 342 daně - částka 
4.140 Kč (dle rekapitulace mezd 12/2024); 
SÚ 383 výdaje příšt. období - částka 45.048,30 Kč (faktura přijatá v roku 2025). 
  

Faktura  Kontrola dokladů 24-001-00001 až 24-001-00029 (došlé faktury), 24-002-00001 
až 24-002-00025 (vydané faktury), kontrola účtování předpisu a plánované 
úhrady. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Inventura majetku a závazků byla provedena k 31.12.2024. Provedení inventury 
se řídilo Plánem inventur. Inventární komise byla jmenována dne 20.12.2024 
předsedou DSO. Proškolení členů komise proběhlo dne 20.12.2024. 
Inventarizační zpráva byla vyhotovena dne 27.1.2025. IK vyhotovila 
22 inventurních soupisů. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 
  

Kniha došlých 
faktur  

Kniha došlých faktur je vedena v SW KEO. K 31.12.2024 je evidováno přijetí 
29 faktur, v účetnictví č. 24-001-00001 až 24-001-00029. 
  

Kniha odeslaných 
faktur  

Kniha vydaných faktur je vedena v SW KEO. K 31.12.2024 je evidováno 
vystavení 25 faktur sdruženým obcím (č. 24-002-00001 až 24-002-00025). 
  

Pokladní doklad  Kontrola dokladů 24-701-00001 až 24-701-00004. 
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Pokladní evidence je vedena v KEO. Evidence zachycuje k 31.12.2024 vystavení 
dokladů v číselné řadě 24-701-00001 až 24-701-00004 a zůstatek pokladní 
hotovosti 3.034 Kč. Zůstatek odpovídá hodnotě SÚ 261 v rozvaze i hodnotě 
řádku 6040 výkazu Fin 2-12 M k témuž datu. 
  

Příloha rozvahy  Předložen výkaz Příloha za období 12/2024 (odesláno 19.2.2025). 
  

Rozvaha  Rozvaha sestavená k 31.12.2024 (odesláno 19.2.2025). K uvedenému datu činí 
hodnota aktiv brutto 7.066.201,30 Kč, hodnota aktiv netto 4.050.913,6 Kč. 
Korekce ve výši 3.015.287,70 Kč je tvořena oprávkami k stálým aktivům. Hodnota 
pasiv je rovna hodnotě aktiv netto. 
  

Účetní doklad  Kontrola dokladů 24-801-00060 až 24-801-00064, 24-007-00001 až 24-007-
00021 (vnitřní doklady). 
  

Účetnictví ostatní  Svazek nezřizuje příspěvkovou organizaci, fondy. 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestaven k 31.12.2024 
(odesláno dne 19.2.2025). Hospodaření dle tříd RS je uvedeno v tabulce. 

Výkaz FIN  2 - 12 M  
v Kč 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 
rozpočtu 

Nedaňové příjmy       
Kapitálové příjmy       
Přijaté transfery 11 892 500,00 12 221 300,00 12 221 255,44 
Příjmy celkem 11 892 500,00 12 221 300,00 12 221 255,44 
Běžné výdaje 10 343 200,00 10 521 300,00 10 512 220,47 
Kapitálové výdaje 1 385 300,00 1 386 000,00 1 385 280,60 
Výdaje celkem 11 728 500,00 11 907 300,00 11 897 501,07 
Financování -164 000,00 -314 000,00 -323 754,37 

 
  

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 29



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

Výkaz zisku a ztráty  Výkaz Zisku a ztráty sestavený k 31.12.2024 (odesláno 19.2.2025). 
K uvedenému datu jsou vykázány náklady 10.959.888,77 Kč a výnosy 
10.931.399,79 Kč. Výsledek hospodaření výše mínus 28.488,98 Kč odpovídá 
hodnotě položky C.III.1 rozvahy k témuž datu. DSO účtuje pouze v rámci 
rozpočtu (hlavní činnost). 
  

Smlouva o 
vytvoření 
dobrovolných 
svazků obcí  

Zakladatelská smlouva o vytvoření DSO "Sdružení pro rozvoj mikroregionu 
střední Vsetínsko" ze dne 26.6.2001. Členy sdružení jsou obce: Bystřička, 
Hošťálková, Jablůnka, Kateřinice, Lhota u Vsetína, Liptál, Malá Bystřice, 
Mikulůvka, Oznice, Pržno, Ratiboř, Růžďka. 
  

Dohody o 
provedení práce  

Dohoda o provedení práce uzavřená dne 1.3.2024 na dobu určitou do 30.6.2024. 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

K 31.12.2024 přijal DSO prostředky účelově určené dotace: 
Dotace MŽP ČR na předcházení vzniku odpadů (Rozh. č. 22_024/0000712): 
ÚZ 15016 příjem pol. 4116 výše 8.314.083,14 Kč, výdaje § 3727 ÚZ výše 
8.105.271,64 Kč. 
ÚZ 15501 příjem pol. 4216 výše 1.467.539,30 Kč, výdaje § 3727 pol. 6122 ÚZ 
výše 1.163.635,70 Kč. 
  

Smlouvy o výpůjčce  Smlouva o zápůjčce uzavřená dne 17.12.2023 mezi zápůjčitelem obcí Malá 
Bystřice a vydlužitelem DSO Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko 
na finanční zápůjčku ve výši 1.282.000 Kč. Závazek byl zachycen na SÚ 289. 
K 1.1.2024 měl závazek hodnotu 1.282.000 Kč. Dne 29.4.2024 byl závazek 
uhrazen (dokl. 24-802-00005). 
 Valná hromada dne 12.12.2023 schválila předfinancování projektu 
Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu formou uzavření smluv o půjčce od 
jednotlivých zúčastněných obcí a pověřilo předsedu k podpisu jednotlivých smluv. 
Závazek, spojený s návratnou finanční výpomoci, byl v účetnictví DSO evidován 
na SÚAÚ 326 0100. Ke dni 2.5.2024 byly všechny závazky (vůči obcím) 
splaceny. 
Hodnota pol. 8113 výkazu Fin 2-12 M k 31.12.2024 činí 8.500.000 Kč a odpovídá 
prostředkům půjčeným na předfinancování projektu. 
Hodnota pol. 8114 výkazu Fin 2-12 M k 31.12.2024 činí 9.782.000 Kč a odpovídá 
výši prostředků vrácených na účet obcí. 
  

Zápisy z jednání 
orgánů DSO 

Kontrole podroben zápis z jednání valné hromady ze dne 24.6.2024, 16.12.2024. 
  

Účetní závěrka  Valná hromada dne 24.6.2024 schválila účetní závěrku DSO za rok 2023. 
  

 
 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Nevyskytuje se. 
 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 30



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko za rok 2024 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,32 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 31



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

Martin Žabčík, předseda Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko, prohlašuje, že 
v kontrolovaném období sdružení nehospodařilo s majetkem státu, neručilo majetkem za závazky fyzických 
a právnických osob, nezastavilo movitý a nemovitý majetek, neuzavřelo smlouvu o přijetí nebo poskytnutí 
úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku 
a smlouvu o sdružení, nekoupilo ani neprodalo cenné papíry, obligace, neuskutečnilo majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem Sdružení pro 
rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko dne 31. 3. 2025. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Sdružení může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může sdružení podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným v návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle sdružení na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a kontroly, 
s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce   
Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 
 

 
 

Ing. Antonín Putala  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
1 x obdrží: Sdružení pro rozvoj mikroregionu Střední Vsetínsko 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  

Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 32



Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 33Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 - úplný strana 33 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2025-04-01T07:08:03+0000




